Астраханская область

Постановление от 09 июля 2003 года № 322

О внесении изменений и признании утратившими силу постановлений и распоряжения
Главы Администрации области

Принято

Губернатором Астраханской обл.

09 июля 2003 года

В редакциях от 05.09.2003 № 417, от 22.09.2003 № 450, от 06.09.2006 № 377.

В соответствии с федеральными законами от 02.01.2000 N 28-ФЗ "О государственном земельном кадастре", от 24.12.2002 N

176-ФЗ "О федеральном бюджете на 2003 год", Указами Президента Российской Федерации от 25.02.2003 N 250 "Об

изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента РСФСР и Президента Российской Федерации" и от

26.03.2003 N 370 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской Федерации", в целях

приведения в соответствие с действующим законодательством постановляю:

Утратил силу с 5 сентября 2003 года.1.

Внести изменение в Постановление Главы Администрации области от 28.04.99 N 166 "О мерах по обеспечению охраны и

функционированию памятника природы "Бугор Черный", изложив его преамбулу в следующей редакции:

2.

"В соответствии со статьями 25, 26 и 27 Федерального закона от 14.03.95 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных

территориях" и статьями 58, 59 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", во

исполнение Распоряжения Главы Администрации области от 06.02.95 N 169-р "О внесении дополнений в приложение к

распоряжению Главы Администрации области от 09.03.93 N 279-р" и в целях сохранения уникального природного

комплекса, имеющего экологическое, эстетическое, научное и природоохранное значение, ...".

Утратил силу с 22 сентября 2003 года.3.

Утратил силу с 6 сентября 2006 года.4.

Утратил силу с 5 сентября 2003 года.5.

Приостановить в 2003 году действие пункта 3 Постановления Главы Администрации области от 02.07.99 N 230 "Об

утверждении базовых нормативов кадастровой стоимости земель лесного фонда и отдельных видов пользования

недревесными лесными ресурсами по Астраханской области".

6.

Признать утратившими силу Постановления Главы Администрации области:7.

от 25.05.93 N 82 "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 23.04.93 N 480 "О дополнительных мерах

по наделению граждан земельными участками";

-

от 30.06.93 N 103 "О проведении инвентаризации земель населенных пунктов Астраханской области и регистрации земельных

участков, принадлежащих гражданам";

-

от 12.07.93 N 116 "Об установлении перечня категорий граждан, полностью или частично освобождаемых от уплаты

регистрационного сбора при перерегистрации ранее предоставленных им в собственность, владение, пользование или аренду

земельных участков";

-

от 16.02.96 N 44 "О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства граждан,

выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей";

-

от 29.04.96 N 132 "О мерах по выполнению Указа Президента Российской Федерации от 07.03.96 N 337 "О реализации

конституционных прав граждан на землю";

-

от 09.10.96 N 335 "О порядке применения векселей Администрации Астраханской области в качестве платежного средства при

выкупе приватизированными предприятиями земельных участков, находящихся под этими предприятиями".

-

выкупе приватизированными предприятиями земельных участков, находящихся под этими предприятиями".

Признать утратившим силу Распоряжение Главы Администрации области от 23.03.99 N 303-р "О мерах по усилению

государственного контроля за использованием и охраной земель в Астраханской области".

8.

Департаменту по делам печати, телерадиовещания и средств массовой информации Администрации области (Блиер)

опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

9.

Данное Постановление вступает в силу со дня его подписания.10.

Губернатор области

А.П.ГУЖВИН